
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SENIGALLIA CENTRO – FAGNANI 
Via Maierini, 9 - 60019 SENIGALLIA (AN) Telefono 071.60180   Fax 071.7912508 

anic84700a@istruzione.it  - anic84700a@pec.istruzione.it : www.icsenigalliacentro.edu.it – 

Codice Fiscale 83007430420 - Codice Meccanografico ANIC84700A – Codice Univoco UF80AE 

 
Prot. n. : vedi segnatura       Senigallia, 11/10/2022 

 
 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO “YOGA IN 
LINGUA INGLESE NELLA SCUOLA INFANZIA” – PLESSI VALLONE E S. GIOVANNI DI RONCITELLI 

 
 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,n. 827 ess.mm. 
ii.; 

 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

 
Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

Visto Il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 
Visto l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016 e successive modificazioni, il quale dispone che prima 

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 
Visto  l’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

 
Rilevata l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per le forniture sotto soglia di cui 

all’art. 36 comma 2, lettera a), del d.lgs. 50/2016, mediante affidamento diretto; 
 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 
2019/2022 e gli aggiornamenti dello stesso; 

 
Visto la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 

2022, con la quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e 
forniture in economia; 

 
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, anno 2020/2022; 
 
VISTO il preventivo di spesa; 
 
 
 
 

ANIC84700A - ANIC84700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006310 - 11/10/2022 - VII.8 - U



 
RITENUTO lo stesso congruo e conveniente; 

RILEVATA l’urgenza di provvedere al servizio di cui all’oggetto della presente determina; 
 

VISTO che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto beni /servizi comparabili con quelli 
relativi alla presente procedura; 

Visto il P.A. 2022, 
DETERMINA 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

 Di affidare al Sig. PRAMJEET SINGH il servizio per attività DI “ YOGA IN LINGUA INGLESE” 
nella Scuola Infanzia” mediante AFFIDAMENTO DIRETTO come di seguito specificato; 

 

DESTINATARI ORE PROG./ATTIVITA’ CIG 
IMPORTO 

OMNICOMPRENSIVO 
(IRPEF + IRAP) 

 
ALUNNI INFANZIA 
VALLONE 
 
 
ALUNNI INFANZIA 
S. GIOVANNI -
RONCITELLI 

 
 

16 

 

ARRICCHIMENTO 
DELL’OFFERTA 
FORMATIVA 

YOGA IN LINGUA 
INGLESE 

 

 

 Z4D3845BB3 

 

 

   25 €/h x 24 ore 

 

 
 

8 

 
              TOTALE ORE 

 
24 

   
€   600,00  

 
 La procedura è prevista e normata dal D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, da attuare nel pieno rispetto dei 

principi di economicità, efficacia, tempestività, e correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, 
trasparenza, proporzionalità, di pubblicità nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da 
assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese; 

 L’affidamento avviene previa verifica dell’insussistenza di cause di esclusione di cui all’art. 80, 
commi 1,2,4,5 e 12 del D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni; 

 Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, 
da liquidare debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e 
fiscale; 

 Di imputare la spesa al progetto sopra indicato, che prevede la necessaria copertura finanziaria; 

 Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica; 

 Di definire, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 
viene nominato Responsabile unico del procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Patrizia Leoni. 

 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
    Prof.ssa Patrizia Leoni 


